
1 

53126 

О проведении соревнования по 
велоспорту «Открытая кольце-
вая велогонка по улицам  
г. Александровска» «Критериум 
«Алекс» 2022»  

 

 

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от  

06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Пермского края от 10 января 2012 г. № 9-п «Об утверждении порядка 

осуществления временного ограничения или временного прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения в Пермском крае», в связи с 

проведением 25 июня 2022 г. соревнования по велоспорту «Открытая кольцевая 

велогонка по улицам г. Александровска» «Критериум «Алекс» 2022», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести 25 июня 2022 г. спортивно-массовое мероприятие – 

соревнование по велоспорту «Открытая кольцевая велогонка по улицам  

г. Александровска» «Критериум «Алекс» 2022».  

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении соревнования по 

велоспорту «Открытая кольцевая велогонка по улицам г. Александровска» 

«Критериум «Алекс» 2022». 

3. Директору МБУ «Юпитер» обеспечить подготовку и проведение 

соревнования по велоспорту «Открытая кольцевая велогонка по улицам  

г. Александровска» «Критериум «Алекс» 2022», в соответствии с прилагаемым 

Положением. 

4. Начальнику отдела транспорта, дорожного хозяйства и 

благоустройства Лукояновой Н.И., разработать и утвердить схему ограничения 

движения транспортных средств на территории проведения спортивно-

массового мероприятия по велоспорту «Открытая кольцевая велогонка по 

  

  

    

  

  

  

16.06.2022 652 



2 

53126 

улицам г. Александровска» «Критериум «Алекс» 2022», для обеспечения 

безопасности участников и зрителей. 

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Боевой путь» и в 

сетевом издании официальный сайт Александровского муниципального округа 

Пермского края (www.aleksraion.ru). 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации округа по социальной политике. 

И.о. главы муниципального округа - 
главы администрации Александровского 
муниципального округа                                                   В.А. Белобаржевский 



1 

53126 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 16.06.2022 № 652 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении соревнования по велоспорту 

«Открытая кольцевая велогонка по улицам г. Александровска» 
«Критериум «Алекс» 2022» 

25 июня 2022 года 
 

1. Цели и задачи 

- популяризация здорового образа жизни среди трудящихся; 

- привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом; 

- повышение культуры и укрепление здоровья горожан; 

- развитие велоспорта в Александровском муниципальном округе; 

- выявление  сильнейших  велогонщиков. 

 

2. Руководство по проведению 

2.1. Общее руководство осуществляют: 

- отдел культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации 

АМО; 

- МБУ «Юпитер». 

2.2. Непосредственное проведение возлагается на судейскую коллегию.  

2.3. Главный судья соревнования – С.В. Ляпин. 

 

3. Дата и сроки проведения 

Соревнование проводится 25 июня  2022г. 

Старт и финиш – на площади у ГДК г.Александровска. 

Регистрация участников: 25 июня 2022 г. с 9.30 до 10.00 в спортивном зале 

ГДК. 

Старт возрастной группы до 9 лет: в 10.00  

Открытие: в 10.30  

Старт   участников  в  10.40 часов, в  любую  погоду. 

 

4. Участники и условия проведения 

К участию в велогонке приглашаются жители и гости Александровского 

муниципального округа, со своими  велосипедами;  

4.1. Возрастные группы: 

- мальчики и девочки в возрасте до 9 лет;  

- мальчики и девочки в возрасте 10-12 лет; 

- мальчики и девочки в возрасте 13-15 лет;  

- юноши и девушки  в возрасте 16-39 лет; 

- мужчины и женщины в возрасте 40-49 лет; 

- мужчины и женщины в возрасте 50 лет и ст. 



2 

53126 

4.2. Участники должны предоставить в судейскую коллегию медицинскую  

справку-заключение о возможности участия в данных соревнованиях.  

4.3. К велогонке  допускаются  участники  на всех видах  велосипедов.  

4.4. Старт участников последовательный, после финиша стартовавшей 

возрастной группы.  

4.5. Маршруты дистанций велогонки для возрастных групп согласно  

приложению № 1. 

 

5. Определение победителей 

Победители в возрастных группах, определяются согласно показанного 

времени при прохождении дистанции.  

 

6. Заявки 

Именные заявки, заверенные заключением врача, с предоставлением паспорта,  

№ ИНН и № свидетельства пенсионного фонда, подаются в секретариат,  

25 июня 2022 г., с 9.30 часов до 10.00 часов, на месте проведения соревнования.   

Телефон для справок  гл.судьи: 8 902 47 73 283 (Ляпин Сергей Викторович). 

МБУ «Юпитер» 8(34274) 3-52-97 

 

7. Награждение 

Победители во всех возрастных группах награждаются грамотами и медалями. 

 

8. Безопасность 

8.1. О проведении мероприятия будут поставлены в известность следующие 

организации: 

- отделение МВД России по Александровскому муниципальному округу; 

8.2. На месте проведения мероприятия будет находиться фельдшер. 



3 

53126 

 
Приложение 1 
к Положению о проведении 
соревнования по велоспорту 
«Открытая кольцевая велогонка 
по улицам г. Александровска» 
«Критериум «Алекс» 2022» 

 

МАРШРУТЫ ДИСТАНЦИЙ ВЕЛОГОНКИ 
 

Возрастная группа  до 9 лет;   

60 метров площадь у ГДК.  

Возрастная группа  10-12 лет;  

1 большое кольцо. 

(Ленина – Калинина – Мехоношина – Войкова - Ленина). 

Возрастная группа  13-15 лет девочки;  
1 большое кольцо. 

(Ленина – Калинина – Мехоношина – Войкова - Ленина). 

Возрастная группа  13-15 лет мальчики;  

2 больших кольца. 

(Ленина – Калинина – Мехоношина – Войкова - Ленина). 

Возрастная группа  16-39 лет девочки и женщины,  40–49 лет, 50лет и 

старше; 

3 больших кольца. 

(Ленина – Калинина – Мехоношина – Войкова - Ленина). 

Возрастная группа  16-39 лет,  40–49 лет,  50 лет  и  ст. мальчики-юноши-

мужчины;  

5 больших колец. 

(Ленина – Калинина – Мехоношина – Войкова - Ленина). 

 

 

 
 



4 

53126 

 Приложение 2 
к Положению о проведении 
соревнования по велоспорту 
«Открытая кольцевая велогонка по 
улицам г. Александровска» 
«Критериум «Алекс» 2022» 
 

МАРШРУТЫ ДИСТАНЦИЙ ВЕЛОГОНКИ 
25 июня 2022 г. 

г. Александровск 

 


